[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Обшаровка
445551, с. Обшаровка,
Приволжского района, Самарской обл.,
Ул. Щорса,1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ _ 16_ от  __08.02.2022г.

«О мерах по предупреждению и ликвидации
последствий, связанных с паводковыми явлениями
в период весеннего половодья 2022 года»

      В соответствии со ст. 11 Федерального закона № 68–ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1. ст. 6 Устава сельского поселения Обшаровка и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации, возможного ущерба, обеспечения  безопасности населения и устойчивого функционирования  объектов, расположенных на территории сельского поселения в период весеннего половодья 2022 года, администрация сельского поселения  Обшаровка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на период весеннего половодья 2022 года на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области (приложение № 1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории сельского поселению Обшаровка муниципального района Приволжский  на 2022 год (приложение № 2).
3. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от весеннего паводка.
4. Для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
5. Установить  круглосуточное дежурство в период прохождения весеннего паводка из числа специалистов администрации, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Обшаровка разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2022 года.
7. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Обшаровка в информационно-коммуникационной сети «Интернет» - http://obsharovka.samregion.ru/.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Обшаровка
 муниципального района Приволжский
 Самарской области                                                          А.М. Молчанова

Приложение 1
к Постановлению Администрации  сельского поселения Обшаровка муниципального  района Приволжский  Самарской области от от 08.02.2022г. №__16__

СОСТАВ
противопаводковой комиссии по обеспечению подготовки
к пропуску паводковых вод в 2022 г.

	Председатель комиссии:

	А.М. Молчанова
	- Глава сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

	Заместитель председателя комиссии:

	А. В. Власенко
	- Заместитель  главы сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

	Члены комиссии (по согласованию):

	В. А. Убогов
	- ИП Глава КФХ

	С. П. Усачев
	- Директор ГБОУ СОШ  №1 с. Обшаровка

	О. Р. Кузнецова
	- Директор ГБОУ СОШ №2 с.Обшаровка

	А. М. Поляков
	- Директор  МУП «Обшаровский Водоканал»

	Л.Е.  Жоголева
	- Директор СДК «Юбилейный»

Приложение 2
к Постановлению Администрации  сельского поселения Обшаровка муниципального  района Приволжский  Самарской области от от 08.02.2022г. №__16__

П Л А Н

противопаводковых мероприятий на весенний период  2022 года
по администрации сельского поселения Обшаровка

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка плана противопаводковых  мероприятий по сельскому поселению Обшаровка.
	01.01.2022г.
	Администрация
сельского поселения

	2.
	Организация  круглосуточного наблюдения за уровнем воды, сбор данных о паводковой обстановке, подтопления домов, дорог и других территорий. Передача информации через ЕДДС.
	постоянно,
в период половодья
	Зам главы
сельского поселения Обшаровка

	3.
	Проверка готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ и разработка мероприятий по эвакуации населения, имущества и техники из зон подтопления.
	до 15.02.2022 г.
	Руководители
предприятий,
заместитель главы сельского поселения Обшаровка

	4.
	Организация работ по регулярной очистке  водопроводных труб, гидрантов.
	10.04.2022 г.
	директор МУП « Обшаровский Водоканал»

	5.
	Произвести ревизию систем водоснабжения, канализации, общественных колодцев, принять необходимые меры по предотвращению подтопления талыми водами.
	03.04.2022 г.
	Директор  МУП
« Обшаровский Водоканал»

	6.
	Очистка крыши зданий от остатков снега.
	10.03.2020 г.
	Директор СДК «Юбилейный»,
директора школ:
О.Р. Кузнецова
С.П.Усачев

	7.
	Расчистка снега транспортом по периметру здания СДК, школы, детского сада.
	15.03.2020 г.
	Глава КФХ
ИП В.А.Убогов.

	8.
	Держать постоянную связь с руководителями предприятий на предмет выделения техники и людей в сложных ситуациях.
	на время паводка
	Директор СДК « Юбилейный»,
директора школ:
О.Р. Кузнецова
С.П.Усачев

	8.
	По мере таяния снега принимать меры по отводу талой воды с территории организаций, СДК, школ и  детских садов.
	на время паводка
	Директор СДК «Юбилейный», руководители предприятий,
директора школ:
О.Р. Кузнецова
С.П.Усачев